Protokół nr XXIX/08
XXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 28 listopada 2008 r., w godz. 1000 – 1145
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3). 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XXVII/08 z dnia 23 października 2008 r. oraz XXVIII/08 z dnia 18 listopada 2008 r.
Radni nie zgłosili żadnych uwag i jednogłośnie przyjęli protokół nr XXVII/08 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 23 października 2008 r. oraz nr XXVIII 
z dnia 18 listopada 2008 r.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie poprosił o przyjęcie następującej zmiany do przedstawionego porządku obrad XXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie: 

· dodanie w pkt., 6 - Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu po lit. d) litery e):

e) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego  o wprowadzeniu do porządku obrad 
XXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad XXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie projektu uchwały w sprawie  określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Wręczenie nagród za osiągnięcia sportowe.
2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 
3. Informacja o działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych 
w Białogardzie.

4. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

5. Informacja z realizacji napraw i remontów dróg powiatowych.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji 
pn. „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie” oraz na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na ten cel,

b) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie 
i budowlane przy Kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Stanominie,

c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009, 

d) zmiany uchwały budżetowej na rok 2008,

e) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

8. Zamknięcie Sesji.

Ad.1)
W chwili obecnej odbyła się uroczystość zawiązana z przyznaniem nagród Starosty Białogardzkiego dla najlepszych sportowców Powiatu Białogardzkiego. Za osiągnięcia sportowe o zasięgu regionalnym, krajowym i międzynarodowym nagrody otrzymali następujący zawodnicy: 

- Atletyczny Klub Sportowy w Białogardzie: Radosław Dublinowski,   Kamil Skaskiewicz, Krzysztof Bieńkowski, Adam Bieńkowski, Zbigniew Baranowski, Patryk Woźniak, Paweł Szwenk, 
- Uczniowski Ludowy Klub Sportowy w Tychowie: Monika Machcińska, Żaneta Witczak, Magdalena Martysz a także Rafał Roch z Klubu Sportowego START. 

Ponadto trener Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego w Tychowie Józef Grabarczyk otrzymał nagrodę za zasługi w dziedzinie sportu i wyniki sportowców.
W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek udzielił głosu przedstawicielowi Atletycznego Klubu Sportowego w Białogardzie Panu Andrzejowi Szwenkowi, który podziękował władzom Powiatu za wyróżnienie sportowców, którzy swoimi wynikami promują Powiat Białogardzki.
● Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek pogratulował drużynie Powiatu Białogardzkiego w osobach: Henryka Szabla, Monika Wojtaś, Jacek Słowiński, Krzysztof Bagiński, Bogusław Stanczewski, Radosław Reich, Jan Korzeniowski, Andrzej Sochacki, Zygmunt Piasecki zajęcia III miejsca w VII Turnieju w Piłce Siatkowej Radnych  
i Członków Zarządów Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, który odbył się 
22 listopada 2008 roku w Pyrzycach. 
●● Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek poinformował, 
że Starostwo Powiatowe w Białogardzie zostało uhonorowane przez Polski Czerwony Krzyż za szczególne zasługi w efektywnym działaniu wspierającym Ruch Honorowego Krwiodawstwa PCK.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1016 do 1023.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXVII Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         14  radnych.

Ad.2)

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Poinformował, że trwają prace na inwestycji – Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Oświadczył, że Powiat ogłosił przetarg na zaprojektowanie 
i wykonanie robót budowlanych na podstawie programu funkcjonalno – użytkowego polegającego na przebudowie i modernizacji budynku nr 5 w ramach inwestycji pn.: „Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie”. Oświadczył, że wpłynęły dwie oferty. Komisja przetargowa wybrała ofertę złożoną  przez Konsorcjum „Instalbud/PBO Piotr Flens” z Białogardu z ceną netto oferty – 6.360.800 zł. Oświadczył, że w/w oferta spełniała warunki SIWZ.  Natomiast oferta złożona przez Zakład Robót Inżynieryjno – Budowlanych z Głowaczewa została odrzucona, ponieważ została źle naliczona stawka podatku od towaru i usług VAT na roboty budowlano – montażowe budynku Nr 5. Poinformował, że Zakład Robót Inżynieryjno – Budowlanych Józef Spadło, Głowaczewo 1, 78 – 133 Drzonowo wniósł protest do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie dotyczący w/w przetargu, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że protestujący uważa, 
że bezzasadnym było odrzucenie jego oferty, gdyż zastosowana przez niego preferencyjna stawka podatku od towarów i usług w wysokości 7% jest prawidłowa. Starosta stwierdził, 
że postępowanie protestującego wskazuje na to, że chce ewidentnie przeszkodzić w realizacji zakończenia wieloletniej inwestycji pn.: „Przebudowa i modernizacja Szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie”, której budynek nr 5 jest ostatnim elementem. W konsekwencji złożony protest może doprowadzić do zwrotu niewykorzystanych środków pochodzących z budżetu państwa.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w tej sytuacji Powiat skierował wniosek do Prezesa Zamówień Publicznych w Warszawie o wyrażenie zgody 
na zawarcie umowy o roboty budowlane przed ostatecznym rozstrzygnięciem protestu złożonego w przetargu nieograniczonego załącznik nr 6. Dodał, że protestujący 
w odwołaniu do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych nie dołączył wszystkich dokumentów. Oświadczył, że cały komplet dokumentów tj. rozstrzygnięcie protestu wraz 
z indywidualnymi interpretacjami podatkowymi został również przesłany do Prezesa (złącznik nr 7).
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że 31 października 2008 roku Starostwo otrzymało decyzję Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych zezwalającą na podpisanie umowy przed ostatecznym terminem rozstrzygnięcia dotyczącą zgłoszonego protestu przez Zakład Robót Inżynieryjno – Budowlany Józefa Spadło z Głowaczowa (załącznik nr 8). Oświadczył, że Prezes wydając w/w decyzją postanowił wyrazić zgodę na zawarcie umowy przed ostatecznym rozstrzygnięciem protestu oraz nadał decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował że Krajowa Izba Odwoławcza 
w Warszawie w postępowaniu uwzględniła odwołanie złożone przez Zakład Robót Inżynieryjno – Budowlany Józefa Spadło z Głowaczowa uważając, że Zarząd Powiatu nie powinien zajmować się wysokością stawki VAT-u. Dodał również, że Powiat ma prawo wnieść skargę na wyrok KIO do Sądu Okręgowego w Koszalinie. Dodał również, że Starostwo wystąpiło do Izby Skarbowej w Bydgoszczy o indywidualną interpretację przepisów dotyczących stawki podatku VAT na usługi budowlane. 
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi i pytania do przedstawionej  informacji o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

 Radni nie zgłosili uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek wobec braku  uwag 
i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie 
w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIX Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         15  radnych.

● W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek wraz z Starostą Białogardzkim – Krzysztofem Bagińskim uroczyście przekazali samochód do transportu osób niepełnosprawnych na potrzeby Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”. Dyrektor w imieniu  podopiecznych oraz wychowawców podziękował  za przekazany samochód. 
Ad.2
Dyrektor Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie – Robert Madejski zapoznał radnych z informacją o działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Radny – Jan Połuboczko zapytał czy jest możliwość zamontowania sygnalizacji świetlnej (stop na żądanie) przy drodze obok firmy Valasis mieszczącej się przy ulicy Kołobrzeskiej 
w Białogardzie. 
Dyrektor Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie – Robert Madejski poinformował, że wystąpił do Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie wykonania w w/w miejscu przejścia dla pieszych. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją o działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. 
Ad.3
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech zapoznał radnych z informacją o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Radny – Jan Połuboczko zapytał jaką maksymalną powierzchnię może mieć altanka na działce.
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech poinformował, że na terenie miasta można budować obiekty rolnicze do 35 m2, a obiekty gospodarcze do 20 m2. 
Radny – Jan Połuboczko zapytał czy na jednej działce można  zbudować dwie altanki, lub więcej.
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – Tadeusz Wycech poinformował, że przepisy prawa budowlanego tego nie określają. Oświadczył, że jest podana tylko powierzchnia jednej budowli, nie ma natomiast podanej ilości altanek. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapytał czy nie ma możliwości, aby przy sprawach drobnych Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska skracał procedurę.    

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński oświadczył, że problem podniesiony przez Pana Przewodniczącego jest bardzo ważny i stawia naszą administrację w niekorzystnym świetle. Wynika to z faktu, że osoby które dokonują drobnych remontów narażani są na konieczność sporządzania bardzo szczegółowej dokumentacji budowlanej, ponieważ traktowane to jest jak pozwolenie na budowę. Dodał, że w najbliższym czasie podejmie rozmowy z Naczelnik w/w wydziału odnośnie możliwości skrócenia procedury. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XXIX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1055 do 1103.

Ad.4

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – Bolesław Stanger zapoznał radnych 
z informacją z realizacji napraw i remontów dróg powiatowych, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Podziękował Zarządowi Powiatu i Radzie za zwiększenie środków finansowych na działalność ZDP w Białogardzie. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją z realizacji napraw i remontów dróg powiatowych.
Ad.5 a)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn. „Budowa hali sportowo - widowiskowej w Karlinie” oraz na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na ten cel, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił na prośbę samorządu Miasta i Gminy Karlino następującą poprawkę do powyższego projektu uchwały:

zmianę nazwy inwestycji z cyt.: „Budowa hali sportowo – widowiskowej w Karlinie” na cyt.: „Budowa hali widowiskowo - sportowej w Karlinie”. Poinformował również, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaproponowała o zmianę  § 4 ust. 4 projektu uchwały z cyt.: „Kredyt będzie spłacony do roku 2015”, na cyt.: „Kredyt będzie spłacony do roku 2017”. 
W związku z powyższym zaproponował wprowadzenie w/w poprawek do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie poprawki zgłoszone przez Starostę Białogardzkiego do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn. „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie” oraz na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na ten cel.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie zgłoszonych poprawek do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn. „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie” oraz na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na ten cel.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn. „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie” oraz na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na ten cel wraz z wniesionymi poprawkami.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/154/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn. „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie” oraz na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bankowego na ten cel, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

W chwili obecnej  Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Karlino - Marek Lewandowski podziękował Radzie Powiatu za udzielone wsparcie finansowe przeznaczone na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.
Ad.6b)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie i budowlane przy Kościele Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Stanominie, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie i budowlane przy Kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Stanominie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/155/08 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie i budowlane przy Kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

Ad.6c)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/156/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2009, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.6d)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008, co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008. 
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/157/08 Rady Powiatu  w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego protokołu.

Ad.6e)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIX/158/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 niniejszego protokołu.
Ad.7
1. Radny – Jan Połuboczko skierował  zapytanie do dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie. Zapytał, cyt.: „czy prawdą jest, że była kontrola zewnętrzna i za jakieś niedociągnięcia w pogotowiu Szpital został ukarany jakąś wysoką karą pieniężną”. Następnie skierował zapytanie do Zarządu Powiatu cyt.: „jakie plany dalekosiężne ma Zarząd ze Szpitalem, bo głośno się mówi o prywatyzacji w Polsce. W jakim kierunku Zarząd by poszedł, za akceptacją Rady”. Radny poprosił o odpowiedź na piśmie. 
2. Radny – Tomasz Walasek skierował zapytanie do dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie. Zapytał:
- czy wszystkie komórki, jak nie to jakie komórki wygenerowały nadlimity, jakie niewygenerowany,
- czy są zabezpieczone usługi medyczne na oddziale ginekologiczno – położniczym w związku z odejściem ordynatora z końcem listopada 2008 roku,

- co z zabezpieczeniem usług na neonatologii (dzisiaj mija termin wstępnych informacji do płatnika związanych  z aneksowaniem umów). Radny poprosił o odpowiedź na piśmie. 
3. Radny – Marek Anusz poprosił o więcej informacji dotyczących zatrudnienia Pana Romualda Tatysa w Zarządzie Dróg Powiatowych w Białogardzie. Zapytał czy na dane stanowisko był ogłoszony konkurs, skąd zostaną wygospodarowane środki na wynagrodzenie dla Pana Tatysa oraz czy Pan Tatys posiada odpowiednie predyspozycje, aby zajmować dane stanowisko. 

4. Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiana Odpadów w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski zapoznał radnych z dokumentacją dotyczącą działalności Zakładu, co przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Poinformował, że nie jest w stanie  wykonać uchwały Rady Powiatu w Białogardzie odnośnie budowy w 2008 i 2009 roku budynku socjalnego na terenie Zakładu.
Radny – Jan Połuboczko zapytał Pana Prezesa cyt.: „kiedy Pan Jankowski zniesławił Pana, czy firmę w której Pan pracuje.”
Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiana Odpadów w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski poinformował, że na poprzedniej Sesji Rady Powiatu. Oświadczył, że wypowiedź Pana Jankowskiego jest zamieszczona w protokole z ostatniej Sesji. Dodał, że Pan Jankowski jest członkiem rady nadzorczej Zakładu Składowania i Unieszkodliwiana Odpadów w Krzywopłotach.
Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że w przedstawionych dokumentach jest zapis mówiący o pewnych nieprawidłowościach, które stwierdził Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie Delegatura w Koszalinie. Zdaniem radnego w tym przypadku radny Wojciech Jankowski miał rację. 
Prezes Zarządu Zakładu Składowania i Unieszkodliwiana Odpadów w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski oświadczył, że nigdy nie twierdził, że błędów nie popełnia. Oświadczył, że jest zaskoczony, że Pan Jankowski, jako członek rady nadzorczej zakładu nigdy tych spraw nie poruszał na posiedzeniu zarządu. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek oświadczył, że w wypowiedzi radnego Wojciecha Jankowskiego z poprzedniej Sesji nie widział cech zniesławienia. 
5. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odpowiadając na zapytanie radnego Jana Połuboczko dotyczące kontroli w Szpitalu poinformował, że Szpital Powiatowy w Białogardzie został ukarany z uwagi na pewne nieprawidłowości. Powyższe uchybienia dotyczyły głównie kwalifikacji personelu Pogotowia Ratunkowego.   
6. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odpowiadając na zapytanie radnego Jana Połuboczko dotyczące prywatyzacji Szpitala poinformował, że nie było jeszcze dyskusji na ten temat. Oświadczył, że Szpital jest przygotowany do komercjalizacji.

Radna – Urszula Gozdalska – Słowik zapytała na czym polega przygotowanie naszego Szpitala do komercjalizacji.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że nasz Szpital posiada dobrą bazę, karę i ma możliwość podpisania  dodatkowych kontraktów z innymi płatnikami (nie tylko z NFZ).
7. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że radny Tomasz Walasek odpowiedź na swoje zapytania otrzyma na piśmie.

8. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania radnego Marka Anusza poinformował, że Pan Romuald Tatys otrzymał propozycję pracy od dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie (nie był wymagany konkurs na powyższe stanowisko). Poinformował, że w jednostce dwie osoby  odeszły na emeryturę 
i zaistniała konieczność zatrudnienia jednej osoby do prowadzenia spraw administracyjnych. Środki na wynagrodzenie są zabezpieczone w budżecie jednostki. Zdaniem Starosty Białogardzkiego radny Romuald Tatys posiada kompetencje do zajęcia wspomnianego stanowiska. 
9. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Wojciech Potrzebowski  odnosząc się do zapytania dotyczącego kontroli w szpitalu zaproponował, aby kwestia działalności Pogotowia Ratunkowego została poruszona na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie. 
10. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poinformował, że kolejne posiedzenie Sesji Rady Powiatu w Białogardzie odbędzie się 19 grudnia 2008 roku.

Ad.8 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XXIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja 
Violetta Adamczewska
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